
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от «ОР» QS 2019 г. № 200 
г. Калининград 

Об осуществлении капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности городского округа 
«Г ород Калининград» 

В соответствии с Порядком принятия решений об осуществлении 
капитальных вложений в объекты муниципальной собственности городского 
округа «Город Калининград» за счет средств местного бюджета, утвержденным 
постановлением администрации городского округа «Город Калининград» 
от 09.06.2014 №872 (в редакции постановлений от 24.10.2014 №1671, 
от 23.05.2018 № 507), и итогами рассмотрения на заседании комиссии по 
осуществлению капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности городского округа «Город Калининград» 08.02.2019 
предложений главных распорядителей средств бюджета городского округа 
«Город Калининград» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Осуществить капитальные вложения в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности городского округа «Город 
Калининград» (приложения № 1, № 2, № 3). 

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа 
«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование 
настоящего постановления на официальном сайте администрации городского 
округа «Город Калининград» в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя 
комитета территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» Крупина А.Л. 

Глава городского округа /7' ^ А.Н. Силанов 

Чуркина E.B. 
92-31-90 



Приложение №1 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «0^» 2019 г. 

Сведения об объекте капитального строительства, 
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений 

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» 

№ п/п Показатели Значения показателей 
1 2 3 
1 Наименование объекта капитального 

строительства 
Газификация микрорайона «Северная гора» (2-я очередь) в г. Калининграде 

2 Направление инвестирования Строительство 
3 Наименование муниципальной 

программы, предусматривающей 
осуществление капитальных 
вложений в объект муниципальной 
собственности 

Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город 
Калининград» 

4 Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

Комитет территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» 

5 Способ финансового обеспечения 
капитальных вложений 

Бюджетные инвестиции 

6 Наименование муниципального 
заказчика 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства» городского округа «Город Калининград» 

7 Г оды реализации 2013-2020 гг. 



1 2 3 
8 Реквизиты: 

- положительного заключения 
государственной экспертизы 
проектной документации на объект 
капитального строительства; 
- положительного заключения о 
достоверности определения сметной 
стоимости объекта капитального 
строительства; 

от 26.12.2014 № 39-1-5-0262-14 

- документа об утверждении приказ муниципального казенного учреждения «Управление капитального 
проектной документации заказчиком строительства» городского округа «Город Калининград» от 26.12.2014 

№ 01-04/163/УКС 
9 Мощность объекта капитального Линейная протяженность трассы газопровода низкого давления - 1937,0 м 

строительства, подлежащего вводу 
10 Срок ввода в эксплуатацию объекта 

капитального строительства 
2020 г. 

11 Сметная стоимость объекта всего годы 
капитального строительства всего 2013-2014 гг. 2019 г. 2020 г. 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 10 395,56 1 228,00 3 667,0 5 500,53 
- в ценах соответствующих лет 14 503,21 1 228,00 5 173,5 8 101,71 

11.1 в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

1 228,00 
1 228,00 

1 228,00 
1 228,00 

- -



1 2 3 
11.2 строительно-монтажные работы, 

приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

9 167,56 
13 275,21 

3 667,03 
5 173,50 

5 500,53 
8 101,71 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего годы 12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего 2013-2014 гг. 2019 г. 2020 г. 
12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

Всего 14 533,85 1 532,23 5 066,88 7 934,74 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

средства бюджета 14 533,85 1 532,23 5 066,88 7 934,74 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

Всего 1 178,68 1 178,68 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

средства бюджета 1 178,68 1 178,68 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

Всего 13 001,62 - 5 066,88 7 934,74 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

средства бюджета 13 001,62 - 5 066,88 7 934,74 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

Всего 353,55 353,55 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

средства бюджета 353,55 353,55 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 



1 2 3 
в том числе по видам затрат: 
инженерно-экологические изыскания 
(тыс. руб.) 

Всего 98,00 98,00 - -в том числе по видам затрат: 
инженерно-экологические изыскания 
(тыс. руб.) 

средства бюджета 98,00 98,00 - -

в том числе по видам затрат: 
инженерно-экологические изыскания 
(тыс. руб.) внебюджетные 

источники - - - -

кадастровые работы (тыс. руб.) Всего 245,75 245,75 - -кадастровые работы (тыс. руб.) 
средства бюджета 245,75 245,75 - -

кадастровые работы (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) 

Всего 9,80 9,80 - -корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) средства бюджета 9,80 9,80 - -

корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

13 Объем затрат, не включенный в 
общий объем капитальных вложений, 
в ценах соответствующих лет 
(тыс. руб.) 

322,91 49,32 106,62 166,97 

13.1 в том числе: 
непредвиденные затраты (тыс. руб.) 23,59 23,59 - -

13.1 

строительный контроль (тыс. руб.) 299,32 25,73 106,62 166,97 



Приложение №2 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «Р¥У> SO 2019 Г. 

Сведения об объекте капитального строительства, 
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений 

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» 

№ п/п Показатели Значения показателей 
1 2 3 
1 Наименование объекта капитального 

строительства 
Строительство газораспределительных сетей и газопроводов-вводов в 
пос. М. Борисово г. Калининграда (1 очередь) 

2 Направление инвестирования Строительство 
3 Наименование муниципальной 

программы, предусматривающей 
осуществление капитальных 
вложений в объект муниципальной 
собственности 

Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город 
Калининград» 

4 Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

Комитет территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» 

5 Способ финансового обеспечения 
капитальных вложений 

Бюджетные инвестиции 

6 Наименование муниципального 
заказчика 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства» городского округа «Город Калининград» 

7 Г оды реализации 2013-2020 гг. 



1 2 3 
8 Реквизиты: 

- положительного заключения 
государственной экспертизы 
проектной документации на объект 
капитального строительства; 
- положительного заключения о 
достоверности определения сметной 
стоимости объекта капитального 
строительства; 
- документа об утверждении 
проектной документации заказчиком 

от 26.12.2014 № 39-1-5-0263-14 

приказ муниципального казенного учреждения «Управление капитального 
строительства» городского округа «Город Калининград» от 26.12.2014 
№ 01-04/77/УКС 

9 Мощность объекта капитального 
строительства, подлежащего вводу 

Общая протяженность газораспределительных сетей высокого и низкого 
давлений - 2976,7 м., в том числе: 
- высокого давления - 645,0 м; 
- низкого давления - 2 331,7 м; 
Устройство ШРП - 1 шт. 

10 Срок ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства 

2020 г. 

11 Сметная стоимость объекта 
капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

всего годы 11 Сметная стоимость объекта 
капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

всего 2013-2014 гг. 2019 г. 2020 г. 
11 Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

10 585,54 
14 708,14 

1 384,59 
1 384,59 

3 680,38 
5 192,34 

5 520,57 
8 131,21 



1 2 3 
11.1 

11.2 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.); 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

1 384,59 
1 384,59 

1 384,59 
1 384,59 

- -

11.1 

11.2 строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

9 200,95 
13 323,55 

3 680,38 
5 192,34 

5 520,57 
8 131,21 

12 

12.1 

12.2 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего годы 12 

12.1 

12.2 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего 2013-2014 гг. 2019 г. 2020 г. 
12 

12.1 

12.2 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

Всего 14 814,06 1 765,09 5 085,33 7 963,64 

12 

12.1 

12.2 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

средства бюджета 14 814,06 1 765,09 5 085,33 7 963,64 

12 

12.1 

12.2 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

Всего 1 323,75 1 323,75 - -

12 

12.1 

12.2 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

средства бюджета 1 323,75 1 323,75 - -

12 

12.1 

12.2 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) внебюджетные 

источники 
- - - -

12 

12.1 

12.2 строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

Всего 13 048,97 - 5 085,33 7 963,64 

12 

12.1 

12.2 строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

средства бюджета 13 048,97 - 5 085,33 7 963,64 

12 

12.1 

12.2 строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -



1 2 3 
12.3 затраты, не предусмотренные 

сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

Всего 441,34 441,34 - -12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

средства бюджета 441,34 441,34 - -

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) внебюджетные 

источники 
- - - -

12.3 

кадастровые работы (тыс. руб.) Всего 421,34 421,34 - -

12.3 

кадастровые работы (тыс. руб.) 
средства бюджета 421,34 421,34 - -

12.3 

кадастровые работы (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники 

- - - -

12.3 

корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) 

Всего 20,00 20,00 - -

12.3 

корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) средства бюджета 20,00 20,00 - -

12.3 

корректировка сметной документации 
(тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

13 

13.1 

Объем затрат, не включенный в 
общий объем капитальных вложений, 
в ценах соответствующих лет 
(тыс. руб.) 

335,42 60,84 107,01 167,57 

13 

13.1 в том числе: 
непредвиденные затраты 
(тыс. руб.) 

29,09 29,09 - -

13 

13.1 

строительный контроль (тыс. руб.) 306,33 31,75 107,01 167,57 



Приложение №3 
к постановлению администрации 
городского округа «Город Калининград» 
от «0$» QS 2019 г. 

Сведения об объекте капитального строительства, 
в отношении которого принято решение об осуществлении капитальных вложений 

за счет средств бюджета городского округа «Город Калининград» 

№ п/п Показатели Значения показателей 
1 2 3 
1 Наименование объекта капитального 

строительства 
«Строительство газораспределительных сетей и газопроводов-вводов к жилым 
домам городского округа «Город Калининград» II этап. «Строительство 
распределительных сетей газоснабжения и газопроводов-вводов к жилым 
домам в Московском районе г. Калининграда» 

2 Направление инвестирования Строительство 
3 Наименование муниципальной 

программы, предусматривающей 
осуществление капитальных 
вложений в объект муниципальной 
собственности 

Развитие коммунальной инфраструктуры городского округа «Город 
Калининград» 

4 Наименование главного 
распорядителя бюджетных средств 

Комитет территориального развития и строительства администрации 
городского округа «Город Калининград» 

5 Способ финансового обеспечения 
капитальных вложений 

Бюджетные инвестиции 

6 Наименование муниципального 
заказчика 

Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства» городского округа «Город Калининград» 



1 2 3 
7 Г оды реализации 2014-2020 гг. 
8 Реквизиты: 

- положительного заключения 
государственной экспертизы 
проектной документации на объект 
капитального строительства; 
- положительного заключения о 
достоверности определения сметной 
стоимости объекта капитального 
строительства; 
- документа об утверждении 
проектной документации заказчиком 

от 02.06.2016 № 39-1-1-3-0056-16 

от 02.06.2016 № 39-1-4-0034-16 

приказ муниципального казенного учреждения «Управление капитального 
строительства» городского округа «Город Калининград» от 09.06.2016 
№ 01-04/51/УКС 

9 Мощность объекта капитального 
строительства, подлежащего вводу 

- линейная протяженность трассы газопровода высокого давления - 428,5 м; 
- линейная протяженность трассы газопровода низкого давления - 2 955,0 м; 
- устройство ШРГТ - 1 шт. 

10 Срок ввода в эксплуатацию объекта 
капитального строительства 

2020 г. 

11 Сметная стоимость объекта 
капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

всего годы 11 Сметная стоимость объекта 
капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

всего 2014-2016 гг. 2019 г. 2020 г. 
11 Сметная стоимость объекта 

капитального строительства 
(тыс. руб.): 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

14 699,97 
16 466,55 

5 736,93 
5 736,93 

3 585,22 
4 181,46 

5 377,82 
6 548,16 

11.1 в том числе: 
проектно-изыскательские работы 
(тыс. руб.); 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

5 736,93 
5 736,93 

5 736,93 
5 736,93 

- -



1 2 3 
11.2 строительно-монтажные работы, 

приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 
- в текущих ценах; 
- в ценах соответствующих лет 

8 963,04 
10 729,62 

3 585,22 
4 181,46 

5 377,82 
6 548,16 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего годы 12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

всего 2013-2016 гг. 2019 г. 2020 г. 
12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

Всего 16 032,68 5 570,57 4 077,21 6 384,90 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): 

средства бюджета 16 032,68 5 570,57 4 077,21 6 384,90 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

Общий объем капитальных вложений 
в объект капитального строительства в 
ценах соответствующих лет с 
разбивкой по источникам 
финансирования (тыс. руб.): внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

Всего 5 471,29 5 471,29 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) 

средства бюджета 5 471,29 5 471,29 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

в том числе: 
проектно-изыскательские работы, 
(тыс. руб.) внебюджетные 

источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

Всего 10 462,11 - 4 077,21 6 384,90 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

средства бюджета 10 462,11 - 4 077,21 6 384,90 

12 

12.1 

12.2 

12.3 

строительно-монтажные работы, 
приобретение оборудования, прочие 
работы и затраты, включая авторский 
надзор (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

Всего 99,28 99,28 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) 

средства бюджета 99,28 99,28 - -

12 

12.1 

12.2 

12.3 затраты, не предусмотренные 
сводным сметным расчетом стоимости 
строительства (тыс. руб.) внебюджетные 

источники - - - -



1 2 3 
кадастровые работы (тыс. руб.) Всего 99,28 99,28 - -кадастровые работы (тыс. руб.) 

средства бюджета 99,28 99,28 - -

кадастровые работы (тыс. руб.) 

внебюджетные 
источники - - - -

13 

13.1 

Объем затрат, не включенный в 
общий объем капитальных вложений, 
в ценах соответствующих лет 
(тыс. руб.) 

533,15 265,64 104,25 163,26 

13 

13.1 в том числе: 
непредвиденные затраты (тыс. руб.) 127,02 127,02 - -

13 

13.1 

строительный контроль (тыс. руб.) 406,13 138,62 104,25 163,26 


